
7512 Lunes 16 septiembre 2002 BOE núm. 222

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad [artículo
182.c) del TRLCAP].

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 109.625,80, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Sony España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 88.214,42 euros,

IVA no incluido.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director
General, P. D. (Resolución de 28 de octubre de
1996), el Director de Compras y Servicios, Juan
Manuel Alberti Gil.—&40.648.

Resolución de la Dirección General, de fecha
29 de agosto de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
59/02, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 93 del texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públi-
cas (R. D. Leg. 2/2000, de 16 de junio).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios.
c) Número de expediente: 59/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Trabajos de impren-

ta temporada 2002/2003 y avance temporada
2003/2004 Orquesta y Coro RTVE».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 168 de 15 de julio de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 84.216, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Artes Gráficas Rupem, Socie-

dad Cooperativa».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 66.433,30 euros,

IVA no incluido.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director
General, P. D. (Resolución de 28 de octubre de
1996), el Director de Compras y Servicios, Juan
Manuel Alberti Gil.—&40.646.

Resolución de la Dirección General, de fecha 1
de agosto de 2002, por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 57/02, de
conformidad con lo dispuesto en el artículo
93 del texto refundido de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas (R. D. Leg.
2/2000, de 16 de junio).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios.
c) Número de expediente: 57/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: «Proyecto de ejecu-

ción de Edificio para Premontaje de Decorados y
Almacenes TVE. Prado del Rey. Pozuelo de Alarcón
(Madrid). Segunda Fase. Instalaciones».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 147 de 20 de junio de
2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.818.066,19,
IVA incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de agosto de 2002.
b) Contratista: «ACS, Proyectos, Obras y Cons-

trucciones, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.518.219,01 euros,

IVA no incluido.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director
General, P. D. (Resolución de 28 de octubre de
1996), el Director de Compras y Servicios, Juan
Manuel Alberti Gil.—&40.645.

Resolución de la Dirección General, de fecha
5 de agosto de 2002, por la que se hace
pública la adjudicación del expediente
68/02, de conformidad con lo dispuesto en
el artículo 93 del texto refundido de la Ley
de Contratos de las Administraciones Públi-
cas (R. D. Leg. 2/2000, de 16 de junio).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ente Público RTVE.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Compras y Servicios.
c) Número de expediente: 68/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: «Adquisición de 4

magnetoscopios IMX con destino al Servicio Téc-
nico y de Producción de RTVE».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Sin publicidad [artículo
182.c) del TRLCAP]).

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 168.780, IVA
incluido.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de agosto de 2002.
b) Contratista: «Sony España, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 136.497,02 euros,

IVA no incluído.

Madrid, 10 de septiembre de 2002.—El Director
General, P. D. (Resolución de 28 de octubre de
1996), el Director de Compras y Servicios, Juan
Manuel Alberti Gil.—&40.647.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Hospital de Basurto-Servicio
Vasco de Salud-Osakidetza, por la que se
anuncia la licitación para la contratación
de suministro de marcapasos, electrodos e
introductores para el Hospital de Basurto.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital de Basurto-Servicio Vas-
co de Salud-Osakidetza.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Departamento de Compras.

c ) N ú m e r o d e e x p e d i e n t e :
110/20/1/1137/O621/092002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de mar-
capasos, electrodos e introductores para el Hospital
de Basurto.

b) Número de unidades a entregar: Ver bases
técnicas.

c) División por lotes y número: Sí, nueve lotes.
d) Lugar de entrega: Almacén Central del Hos-

pital de Basurto -Servicio Vasco de Salud-Osaki-
detza.

e) Plazo de entrega: Inmediato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total:
538.715,67 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
de licitación de los lotes ofertados.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital de Basurto-Osakidetza
Servicio Vasco de Salud.

b) Domicilio: Avenida Montevideo, número 18.
c) Localidad y código postal: Bilbao, 48013.
d) Teléfono: 94 442 38 59 (Departamento de

Compras) y 94 400 60 51 (Departamento de Ase-
soría Jurídica).

e) Telefax: 94 400 61 79 (Departamento de
Compras) y 94 400 61 82 (Departamento de Ase-
soría Jurídica).

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Seis días hábiles antes de la finalización
de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional: La exigida en el pliego de cláusulas
administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 4 de noviembre
de 2002.

b) Documentación a presentar: La exigida en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital de Basurto-Osakidetza
Servicio Vasco de Salud.

2. Domicilio: Avenida de Montevideo, número 18.
3. Localidad y código postal: Bilbao 48013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura pública.

e) Admisión de variantes: Sí procede.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital de Basurto-Servicio Vasco
de Salud-Osakidetza.

b) Domicilio: Avenida Montevideo, número 18.
c) Localidad: Bilbao.
d) Fecha: 14 de noviembre de 2002.
e) Hora: Nueve.


